[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
 «25»  сентября 2017 ç. №  314
                          Канаш хули
О проведении II этапа акции «Молодёжь за здоровый образ жизни»  в  Канашском   районе Чувашской  Республики

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 « 25» сентября 2017  г. № 314
                      город Канаш

  В соответствии с Законом чувашской республики от 15 ноября 2007 года № 70 «О государственной молодежной политике», в рамках реализации подпрограммы «Молодежь Чувашской Республики» государственной программы Чувашской Республики «Развитие образования» на 2012-2020 годы», в целях формирования у молодежи навыков ведения здорового образа жизни:
1. Утвердить прилагаемый план проведения II этапа акции «Молодёжь за здоровый образ жизни»  в  Канашском   районе Чувашской  Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового отдела Полякова А.Н.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации района
                                                                        В.Н. Степанов
                                                                                                                                  Утвержден

                                                                                                                                  распоряжением администрации

                                                                                                                                  Канашского района Чувашской Республики

                                                                                                                                  «__»  ________  2017 г. №  ___
План
проведения II этапа  акции «Молодёжь за здоровый образ жизни»
 в Канашском районе Чувашской Республики
	№
	Мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Освещение о ходе акции «Молодежь за здоровый образ жизни!»
	01.10.2017- 30.11.2017
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской Республики; сельские поселения Канашского района Чувашской Республики*

	2
	«Молодежь за здоровый образ жизни!» оформление, обновление информационных стендов
	01.10.2017- 30.11.2017
	Управление образования администрации Канашского района; БУ «Канашская ЦРБ им.Ф.Г.Григорьева» Минздрава Чувашии*; общеобразовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики *; учреждения культуры Канашского района Чувашской Республики *

	3
	Беседа «Здоровье подростка»
	03.10.2017
	МБОУ «Атнашевская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	4
	Беседа о зрении «Волшебные стекла»
	05.10.2017
	Мокринский пункт выдачи МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	5
	Спортивно - игровая программа «Здоровым быть – здорово!»
	06.10.2017
	МБОУ «Шальтямская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	6
	Часы откровенного разговора «Обменяй сигарету на книгу»
	08.10.2017
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	7
	Беседа «Гимнастика при работе за компьютером»
	10.10.2017
	МБОУ «Атнашевская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	8
	Районные соревнования по плаванию в зачет V физкультурно- спортивной Спартакиады  среди  советов молодежи при сельских поселениях Канашского района
советов молодежи при сельских поселениях  Канашского района.

	14.10.2017
	Сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района;

	9
	Соцопрос «Твое слово в защиту здоровья»
	15.10.2017
	Сиделевская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	10
	Конкурс агитбригад «Молодежь за здоровый образ жизни»
	18.10.2017
	МБОУ «Караклинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	11
	Первенство  района по стрельбе из пневматической винтовки  памяти Героя России Руслана Желудкина
	19.10.2017
	Сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района

МО ООГО «ДОСААФ России» Канашского  района Чувашской Республики*

	12
	Открытый республиканский турнир по вольной борьбе среди юношей и девушек памяти первого мастера спорта СССР Канашского района и г. Канаш, Заслуженного работника физической культуры и спорта Чувашской Республики, Заслуженного тренера Чувашской Республики Смирнова Геннадия Никифоровича
	20.10.2017
	Сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района;

	13
	Круглый стол «Подумай человек!»
	24.10.2017
	МБОУ «Байгильдинская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	14
	Конкурс рисунков «Минздрав предупреждает»
	25.10.2017
	МБОУ «Байгильдинская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	15
	Спортивная викторина «Здоровый образ жизни»
	27.11.2017
	МБОУ «Сеспельская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	16
	Районные соревнования по футзалу среди мужских команд в зачет V физкультурно- спортивной Спартакиады  среди  советов молодежи при сельских поселениях Канашского района
советов молодежи при сельских поселениях  Канашского района.

	28.11.2017
	Сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района;

	17
	Игра «Кто кого или подросток в мире вредных привычек»
	28.10.2017
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М. Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики*

	18
	Экскурсия в мир лекарственных трав
	02.11.2017
	 Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	19
	Беседа «Факторы, разрушающие здоровье человека»
	07.11.2017
	МБОУ «Сеспельская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	20
	Классный час «Что такое хорошо      и что такое плохо?»
	10.11.2017
	МБОУ «Чагасьская ОСШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	21
	Районные соревнования по волейболу  среди женских команд в зачет V физкультурно- спортивной Спартакиады  среди  советов молодежи при сельских поселениях Канашского района
советов молодежи при сельских поселениях  Канашского района.

	11.11.2017
	Сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района;

	22
	Операция «Чистюлька»
	12.11.2017
	МБОУ «Караклинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	23
	Игра «Поле чудес» на тему: «Формула здоровья»
	15.11.2017
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М. Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики*

	24
	Беседа «Физкультура и фигура»
	18.11.2017
	Атыковский сельский клуб МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР*

	25
	Творческий час «Советы Айболита»
	22.11.2017
	МБОУ «Караклинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	26
	Час полезных советов «Как бороться с курением?»
	24.11.2017
	МБОУ «Ухманская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	27
	Районные соревнования по волейболу  среди мужских команд в зачет V физкультурно- спортивной Спартакиады  среди  советов молодежи при сельских поселениях Канашского района
советов молодежи при сельских поселениях  Канашского района.

	25.11.2017
	Сектор по физической культуре и спорту администрации Канашского района;

	28
	 Профилактический урок «Будущее без вредных привычек»
	25.11.2017
	Чагасьская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	29
	Час информации «Выбираем здоровый образ жизни»
	26.11.2017
	МБОУ «Ачакасинская  ООШ имени Героя Советского Союза А.П.Петрова» Канашского  района Чувашской Республики*

	30
	Классный час с просмотром презентации «Вред алкоголя для здоровья»
	28.11.2017
	МБОУ «Атнашевская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*
еспублики*

	31
	Пресс – конференция «Курение - За и против»
	29.11.2017
	МБОУ «Байгильдинская СОШ» Канашского  района Чувашской Республики*

	32
	Консультация специалиста «Наркомания – это болезнь»
	01.10.2017- 30.11.2017
	БУ «Канашская ЦРБ им.Ф.Г.Григорьева» Минздрава Чувашии*

	33
	АОУ ДО «ДЮСШ Импульс» Канашского  района Чувашской Республики*
	01.10.2017- 30.11.2017
	Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	34
	Рейды по выявлению неблагополучных семей в сельских поселениях Канашского района

	01.10.2017 г.-

30.11.2017 г.
	БУ «Канашская ЦРБ им.Ф.Г.Григорьева» Минздрава Чувашии*; сектор по опеке и попечительству администрации Канашского района Чувашской Республики; Управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики; Отдел МВД РФ по Канашскому району Чувашской Республики*

	35
	Тематические встречи медицинских работников с молодежью (беседы, лекции, круглые столы) по профилактике заболеваний социального характера
	01.10.2017- 30.11.2017
	Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	36
	Классные часы по обучению здоровью:

-«Зажигай витаминно, чисто, ярко, спортивно»

-«Дымок от сигареты»;

-«Личная гигиена и здоровье»;

-«Мир без наркотиков» и др.
	01.10.2017- 30.11.2017
	Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	37
	Дни здоровья «В здоровом теле – здоровый дух»
	22.10.2017

19.11.2017
	АОУ ДО «ДЮСШ Импульс» Канашского  района Чувашской Республики*; Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	38
	Подведение итогов акции
	30.11.2017г.
	Управление образования администрации Канашского района Чувашской Республики

*Мероприятия предусмотренные планом, реализуются по согласованию с исполнителем